
Cod. Fisc. e P. I.V.A.   00159650837                                                     

ORDINANZA DEL SINDACO  NR. 30 DEL 23 Agosto 2018

NELLA  QUALITA’ DI   AUTORITA’ DI PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:   Convocazione  C.O.C.  -   Allertamento  Sala
Operativa  di  Protezione  Civile,  allertamento  squadra
operativa  comunale  di  pronto  intervento,   allertamento
volontari di Protezione Civile operanti sul Territorio (Guardia
Nazionale  ,  avviso  alla  popolazione.  Avverse  condizioni
meteo  segnalate  con  avviso  della  Protezione  Civile
Regionale 18235 (geologico-idraulico)  prot. Nr. 41811 del
23 Agosto 2018 – fase operativa di preallarme per la Zona I
–

 IL SINDACO

Visto  l’avviso diramato dalla   Protezione civile regionale per
rischio idrogeologico e idraulico dal pomeriggio di oggi, giovedì 23
agosto e per le prossime 24-36 ore, con livello di allerta arancione e
fase operativa  di  preallarme per  il  rischio  meteo-idrogeologico  e
idraulico sui settori della Sicilia centrale e nord-orientale.  Con la
previsione di  fenomeni  di  precipitazioni da sparse a diffuse, anche
a carattere di rovescio o temporale, sui settori centro-orientali della
Sicilia  settentrionale,  con  quantitativi  cumulati  moderati  o
puntualmente  elevati.  Con  previsione  di  fenomeni  temporaleschi
accompagnati  da  rovesci  di  forte  intensità,  frequente  attività
elettrica, locali grandinate e forti raffiche di vento, tendenti a forti
nord-occidentali  sui  settori  costieri  occidentali  e meridionali.  Mari
tendenti a molto mossi lo Stretto di Sicilia e lo Ionio meridionale; 

Ritenuto necessario per quanto si evince dall’avviso in oggetto e
da quanto comunicato dal  Responsabile dell’Ufficio Tecnico,  e da
quanto  emerge  dalle  relazioni  storiche  pregresse  in  materia,



allertare  la  popolazione   a  fini  precauzionali  per  prevenire  e
garantire l’incolumità  di  persone e cose,  in  attesa dell’evolversi
della situazione meteo;

Visto il Decreto Legislativo del 18 agosto 2000, n°267, Testo Unico
sull’Ordinamento degli Enti Locali, pubblicato sulla G.U.R.I. n. 227
del 28/11/2000;

Visto il Decreto Legislativo 31 marzo 2003, n. 112 - Conferimento
di funzioni e compiti Amministrativi dello Stato alle Regioni ed agli
Enti Locali;

Visto il DPR n° 380/2001 e ss. mm. ed ii.;

Visto l'art. 54 del T.U.E.L 267/2000; 

Visti il  DPCM del 06 aprile 2009 e l'Ordinanza del Presidente del Consiglio dei
Ministri del 06 aprile 2009; 

Visto lo Statuto Comunale; 

ORDINA

 Alla popolazione  di non permanere nei piani scantinati
e seminterrati  delle abitazioni,  di  evitare di  uscire di
casa se non strettamente necessario, di non transitare
e  sostare  su  ponti,  argini  e  strade  limitrofe  ai  corsi
d'acqua e a prestare particolare attenzione ai deflussi;

 La  convocazione  del  Centro  operativo  comunale,  come  determinato  con
provvedimento Sindacale nr. 10 del 17/3/2008;

 L’allertamento immediato di tutti i dipendenti comunali;
 L’allertamento immediato di tutti i volontari di Protezione Civile operanti sul

territorio;
 L’immediato  stato  di  allerta   della  popolazione  con  divulgazione  della

presente ordinanza e dell’avviso  avviso 18235 (geologico-idraulico)  prot.
Nr. 41811 del 23 Agosto 2018 – fase operativa di preallarme per la Zona I
emanato dalla Protezione Civile Regionale.

Da mandato agli Uffici Comunali; Tecnico, Amministrativo e di Polizia Urbanal di
attivare ogni provvedimento necessario, per fronteggiare le situazioni di emergenza



che si  potrebbero verificare nel  territorio  a  seguito  dei  rischio  e  dell’evoluzione
dell’evento meteo.
Il presente provvedimento è emanato alle ore 18,00 del 23/08/2018, , sarà pubblicato
all’albo pretorio  all’albo Pretorio on-line  del Comune , in considerazione di ciò
tutti i dipendenti Comunali  facenti o no  parte del COC sono onerati di darne  la
massima divulgazione a mezzo telefono, fax , e-mail e/o altro mezzo idoneo.
Francavilla di Sicilia, lì 23 Agosto 2018
                                                                                       F.to      IL SINDACO
                                                                                                     (Dr. Pulizzi Vincenzo)

Numeri di telefono fisso e/o cellulari a cui rivolgersi per eventuali emergenze

Sindaco                                                                                 3394191087
Responsabile area LL. Ing. Seminara Antonino                  3899252396
Responsabile ff   Arch.Salvatore Damino                            3272514791
Geom. Giuseppe Lo Presti                                                   3209458204
Geom. Raffone Salvatore                                                     3490883723
Geom. Francesco Silvestro                                                  3477755158
Vigili Urbani                                                 3383539541
Centralino del Comune                                                       0942 
Servizi Sociali                                                                     3396397900
         


	 ORDINANZA DEL SINDACO NR. 30 DEL 23 Agosto 2018
	 NELLA QUALITA’ DI AUTORITA’ DI PROTEZIONE CIVILE

